
 

 

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN
Rökutveckling i villakök.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

FASTIGHETEN 
Äldre enplansvilla, ca 110 kvm, helrenoverad under 90-talet.
Träfasad, tegeltak.

BRANDEN
Husets ägarinna upptäckte rökutveckling från diskmaskinens övre
del. Maskinen var då i bruk. Hon larmade omedelbart SOS, vilka
uppmanade henne att stänga dörrar och invänta räddningstjänsten
utomhus. Räddningstjänsten larmades kl 07.31 och kunde vid
framkomst kl 07.38, känna röklukt men då man inte kunde härleda
röken till någon primär brandstiftare, monterades diskmaskinen fri
och placerades utomhus. Därefter ventilerades köket och
räddningstjänsten återvände hem.

UNDERSÖKNINGEN
Brandorsaksutredning inleddes kl 09.00. Husets ägarinna
kontaktades och hennes redovisning av förloppet dokumenterades.
Därefter inleddes en okulär besiktning av maskinen. Diskmaskinen är
av fabrikatet xxxxxxx, produktnummer xxxxxxx, serienummer
xxxxxx, effekt max 2 000 W. Frontluckan öppnades och ganska
snart återfanns den primära brandorsaken. En smörkniv, tillverkad i
furuträ, hade fallit ur korgen och kilats fast mellan maskinens
värmeelement och bottnen av diskmaskinen. Diskmaskinens
torkprogram var vid tillfället aktiverat, vilket medförde att
strålningsvärmen startat en glödbrand i träkniven vilket ledde till
rökutvecklingen. Maskinens bakstycke demonterades och man kunde
konstatera att maskinen var helt oskadd i denna region.

SPRIDNINGSRISK
Någon risk för brandspridning utanför maskinens tvättkammare
bedöms inte ha förelegat.

SLUTSATSER
Branden har orsakats av att ett brännbart föremål har tillåtits komma
i kontakt med diskmaskinens värmeelement.

ERFARENHETER
Tillbud av detta slag är inget nytt problem. Det finns gott om
liknande incidenter, inte minst där plastartiklar kommit i kontakt med
värmeelementet i dessa maskiner. Även om spridningsrisken inte är
särskilt stor vid denna typ av händelse, kan man dock inte helt bortse
från brandrisk. Det är därför på sin plats att uppmana folk att aldrig
köra dessa maskiner utan tillsyn.

ÅTGÄRDER
Fastighetens ägare informerades om resultatet och uppmanades att
låta en auktoriserad servicetekniker besiktiga diskmaskinen innan den
tas i bruk. 

 

 



Smörknivens placering


